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Zasady uczestnictwa w Programie wymiany kulturowej dla uczniów 

szkół średnich organizowanym w USA prowadzonym przez 

Fundację American Institute for Foreign Study we współpracy 

z programem Academic Year in America 

 

I. Podstawowe pojęcia 

Fundacja AIFS: 

Fundacja American Institute For Foreign Study została założona w 1967 r. z pomocą senatora 
Roberta Kennedy'ego, aby umożliwić młodym ludziom różnych narodowości i zróżnicowanych 
kultur lepsze zrozumienie siebie nawzajem. Fundacja AIFS wypełnia swoją misję poprzez 
organizowanie wysokiej jakości edukacyjnych programów wymiany kulturowej, które 
umożliwiają młodym ludziom życie i studiowanie za granicą. 

 

AYA: 

AYA jest akredytowanym członkiem CSIET – Council on Standards for International 
Educational Travel. CSIET ustanawia standardy dla organizacji realizujących programy 
wymiany kulturowej i międzynarodowe podróże edukacyjne na poziomie szkół średnich. 
Monitoruje również przestrzeganie standardów oraz przekazuje informacje na temat 
organizacji zajmujących się międzynarodowymi podróżami edukacyjnymi. Więcej informacji 
o CSIET znajduje się na stronie internetowej CSIET www.csiet.org. AYA posiada wiedzę 
i wieloletnie doświadczenie w rekrutacji uczniów szkół średnich z różnych krajów, w celu 
kontynuacji ich edukacji w Stanach Zjednoczonych i umieszczania ich w odpowiednich 
amerykańskich rodzinach i szkołach. 

 

Program: 

Program wymiany kulturowej dla uczniów szkół średnich organizowany w USA. Program jest 
organizowany przez Fundację AIFS we współpracy z AYA 
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II. Warunki i zasady uczestnictwa w Programie 

 

Proces aplikacyjny 

 Złożenie wniosku on-line za pośrednictwem portalu aplikacyjnego AYA nie oznacza przyjęcia 
uczestnika do Programu. AYA zastrzega sobie prawo do odrzucenia każdego ucznia, którego 
wniosek nie spełnia wymagań kwalifikacyjnych.  

 Informacja o przyjęciu lub odrzuceniu wniosku przez AYA zostanie przekazana w okresie do ok. 21 
dni od otrzymania wypełnionego wniosku, który musi zawierać całą dokumentację aplikacyjną, 
a także wszelkie inne dokumenty uzupełniające wymagane przez AYA. 

 Wszystkie informacje zawarte we wniosku ucznia muszą być zgodne z prawdą i dokładne. 
Pominięcie istotnych informacji dotyczących zdrowia ucznia (fizycznego i emocjonalnego), 
zachowania lub historii nauki może skutkować odrzuceniem wniosku w dowolnym momencie, 
zarówno przed, jak i przed po rozpoczęciu Programu. W takich sytuacjach decyzja o zwrocie 
jakichkolwiek opłat programowych należy do wyłącznego uznania AYA. 

 

Wymagania programowe 

WIEK 

W momencie rozpoczęcia Programu Uczestnik musi mieć ukończony 15. rok życia. Dla celów określenia 
kwalifikacji do Programu za datę rozpoczęcia Programu przyjmuje się dzień 15 lipca dla uczniów 
przyjeżdżających w sierpniu, oraz dzień 1 grudnia dla uczniów przyjeżdżających w styczniu. Uczestnik 
może wziąć udział w programie, jeżeli do 31 lipca nie przekroczy 18. roku życia. 

 

UDZIAŁ WE WCZEŚNIEJSZYCH PROGRAMACH 

Do Programu mogą zostać zakwalifikowane jedynie osoby, które dotychczas nie brały udziału w innym 
programie wymagającym wizy J1 lub F1. 

 

OBYWATELSTWO 

Osoby będące obywatelami USA lub posiadające podwójne obywatelstwo nie kwalifikują się do udziału 

w Programie. 

 

STATUS UCZNIA  

Uczestnikiem może być osoba będąca uczniem gimnazjum lub szkoły średniej 
w Polsce, która nie ukończyła jeszcze edukacji, oraz w przypadku której edukacja nie trwa dłużej niż 11 
lat, uwzględniając szkołę podstawową, gimnazjum i szkołę średnią, z wyłączeniem przedszkola. 

 

OCENY 

Uczeń musi posiadać średnią ocen z ostatnich trzech lat i z każdego z ostatnich sześciu semestrów 
nauki osobno, na poziomie co najmniej „dostateczny +” (3,5), uwzględniając najważniejsze przedmioty 
(matematyka, historia oraz pozostałe przedmioty ścisłe). Do zgłoszenia Uczestnika należy załączyć 
poświadczony odpis ocen. 
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JĘZYK ANGIELSKI 

a. Uczestnik musi uczyć się języka angielskiego od przynajmniej trzech lat, uzyskując z niego 
średnią ocenę „dostateczny +” (3,5) lub wyższą. Ponadto musi mówić zadowalająco po 
angielsku w stopniu umożliwiającym mu funkcjonowanie w amerykańskiej szkole średniej 
i rodzinie goszczącej. 

b. Przedstawiciel AYA w Polsce może przeprowadzić test z języka angielskiego (ELTIS), jednak 
nie będzie on stanowić dokumentacji biegłości językowej Uczestnika. Minimalny próg zaliczenia 
testu ELTIS 1.0 to 220 punktów, ELTIS 2.0 to 680 punktów.  

c. AYA może skontaktować się z Uczestnikiem telefonicznie lub poprzez internetowy komunikator 
wideo w celu weryfikacji jego umiejętności językowych. 

d. AYA zastrzega sobie prawo do powtórnego przeprowadzenia testu językowego w dowolnym 
momencie Programu, jeżeli uzna to za zasadne. Jeżeli Uczestnik nie uzyska oceny pozytywnej, 
zostanie przyjęty na próbę lub bezzwłocznie zdyskwalifikowany. W takich wypadkach opłata za 
Program nie podlega zwrotowi. 

e. Jeżeli amerykańska szkoła uzna, że zgodnie z jej standardami lub wytycznymi AYA poziom 
znajomości języka angielskiego u Uczestnika jest niewystarczający, AYA zastrzega sobie 
prawo do bezzwłocznego usunięcia takiego Uczestnika z Programu. W takich wypadkach 
opłata za Program nie podlega zwrotowi. 

 

ZACHOWANIE I CECHY CHARAKTERU  

a. Aby wziąć udział w wymianie Uczestnik musi cechować się dojrzałością, elastycznością oraz 
obowiązkowością. 

b. Uczestnicy Programu muszą być gotowi zaakceptować i przestrzegać wszystkich zasad 
i przepisów AYA. Te zasady są zawarte we wniosku o uczestnictwo w Programie i muszą być 
dokładnie przeczytane, zrozumiane i podpisane przez Uczestnika Programu 
i jego rodziców/pełnomocników ustawowych. 

c. Uczestnicy Programu muszą zachować dobrą opinię przez cały czas trwania Programu, 
przestrzegając całego Kodeksu Postępowania Ucznia. Uczciwość jest zawsze wymagana. 

d. Uczestnicy, którzy nie będą przestrzegać zasad Programu, będą podlegać postępowaniu 
dyscyplinarnemu, które może nawet skończyć się wcześniejszym zakończeniem Programu. 

e. Uczestnicy mogą zostać usunięci z Programu bez wcześniejszego zawiadomienia, jeżeli 
komisja dyscyplinarna AYA uzna, że naruszenie zasad zachowania wymaga takiego 
usunięcia. Przyczyny, dla których może nastąpić bezzwłoczne usunięcie Uczestnika 
z programu, obejmują w szczególności, ale nie są ograniczone do: konsumpcja lub 
posiadanie narkotyków lub alkoholu, prowadzenie pojazdów mechanicznych, wszelkie 
rodzaju przypadki dręczenia lub dyskryminacji, wydalenie ze szkoły lub jakiekolwiek 
naruszenie prawa lokalnego, stanowego lub federalnego. 

f. Uczestnicy, którzy angażują się w lekkomyślne zachowanie uważane za niebezpieczne i/lub 
mogące zagrażać zdrowiu własnemu Uczestnika lub zdrowiu lub dobru jakiejkolwiek innej 
osoby w jego otoczeniu lub miejscu zamieszkania, mogą podlegać natychmiastowemu 
wydaleniu z Programu, bez uprzedniego pisemnego ostrzeżenia. Takie zachowanie może 
obejmować nieprzestrzeganie lokalnych, stanowych lub federalnych przepisów zdrowotnych, 
wytycznych i praktyk dotyczących dystansu społecznego podczas kryzysu zdrowia 
publicznego lub innych podobnych sytuacji wymagających przestrzegania określonych 
regulacji dotyczących  bezpieczeństwa i zdrowia. 

g. Uczestnicy, u których stwierdzono naruszenie Kodeksu Postępowania Ucznia, mogą zostać 



+ 

str. 4 z 22 
 

 
   

wydaleni z Programu. W niektórych przypadkach, na przykład, gdy okaże się, że Uczestnik 
złożył fałszywe oskarżenia i/lub błędnie przedstawił swoją sytuację, aby zmienić rodzinę 
goszczącą lub osiągnąć inne korzyści i w dążeniu do takiego rezultatu obszedł zasady 
uczestnictwa, Uczestnik może zostać natychmiast usunięty z Programu. 

h. Główną troską AYA jest bezpieczeństwo i dobro Uczestników oraz ochrona prywatności 
rodziny goszczącej. AYA oczekuje, że wszyscy Uczestnicy będą przestrzegać wysokich 
standardów etycznych i traktować rodziny goszczące z najwyższym szacunkiem. Uczestnicy 
muszą szanować granice rodziny goszczącej i powstrzymywać się od fotografowania, 
nagrywania lub omawiania osobistych spraw rodziny bez jej zgody. Z wyjątkiem sytuacji 
awaryjnych wszelkie wątpliwości dotyczące rodziny goszczącej należy zgłaszać lokalnemu 
koordynatorowi AYA lub członkowi personelu w celu utrzymania odpowiedniego łańcucha 
komunikacji i dyskrecji dla wszystkich zainteresowanych. Naruszenie tej polityki może 
skutkować podjęciem działań dyscyplinarnych, w tym pisemne ostrzeżenia, zawieszenie, 
wydalenie z Programu lub innych odpowiednich środków uzależnionych od wagi naruszenia. 

 

ZDROWIE 

a. Uczestnik przystępujący do Programu musi cieszyć się doskonałym zdrowiem fizycznym 
i psychicznym. 

b. Uczestnicy muszą przestrzegać zasad AYA, które zabraniają palenia tytoniu lub innych 
substancji, korzystania z elektronicznych papierosów, marihuany pod każdą postacią, 
spożywania alkoholu, nielegalnych narkotyków, leków na receptę lub roślin leczniczych 
stosowanych rekreacyjnie lub stosowania jakiejkolwiek innej formy substancji mających 
wpływ na postrzeganie i odbiór rzeczywistości. 

c. Konieczność poddawania się rutynowym kontrolom lub specjalistycznym wizytom może być 
przyczyną odmowy przyjęcia do Programu względu na niemożność zapewnienia przez AYA 
dostępu do specjalistycznego lub regularnego monitorowania już istniejących chorób. 
Wszystkie znane choroby muszą być wymienione we wniosku Uczestnika i umowie, łącznie 
z lekami, które Uczestnik obecnie zażywa lub będzie brać podczas uczestnictwa 
w Programie, łącznie z lekami przepisanymi „w razie potrzeby” (tj. leki przeciwlękowe lub 
przeciwbólowe). Brak ujawnienia historii chorób i/lub zaburzeń zdrowia psychicznego będą 
skutkować wcześniejszym usunięciem z Programu. W takim wypadku opłata za Program, 
wniosek oraz wszelkie inne opłaty nie zostaną zwrócone. 

d. AYA może odrzucić kandydata, który wymaga regularnej opieki medycznej lub przyjmowania 
leków podczas uczestnictwa w Programie, jeśli opieka zostanie uznana za potencjalnie 
rodząca zobowiązania finansowe rodziny goszczącej, Programu lub będzie wymagała 
przyjęcia na siebie większego poziomu odpowiedzialności niż można wymagać od rodziny 
goszczącej będącej wolontariuszem. 

e. Uczestnik i jego rodzina muszą natychmiast powiadomić o wszelkich zmianach zdrowia 
zachodzących u Uczestnika po złożeniu wstępnego wniosku. 

f. Rodzice/pełnomocnicy ustawowi Uczestnika muszą zapłacić za wszystkie zabiegi i leki 
związane z wcześniejszymi chorobami, gdyż nie są one objęte ubezpieczeniem medycznym. 

g. Uczestnicy, którzy zachorują i/lub muszą przejść leczenie lub badania w związku 
z problemami zdrowotnymi lub psychicznymi mogą zostać usunięci z Programu, aby 
otrzymać opiekę pod nadzorem swoich rodziców/pełnomocników ustawowych poza 
Programem. 

h. Uczestnicy wykazujący oznaki depresji lub zachowań samodestrukcyjnych mogą zostać 
usunięci z Programu w celu dalszej oceny. 
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i. Jeżeli u Uczestnika wystąpią problemy zdrowotne lub psychiczne, które wykraczają poza 
zakres opieki, którą można racjonalnie oczekiwać od AYA lub rodziny goszczącej, Uczestnik 
będzie musiał powrócić pod opiekę swojej rodziny. Rodziny goszczące i pracownicy 
Programu nie są odpowiedzialni za koordynację, identyfikację lub zarządzanie procesem 
diagnozowania nowych lub istniejących problemów ze zdrowiem psychicznym lub fizycznym 
w ciągu roku objętego Programem. Obejmuje to między innymi umawianie wizyt, badań 
zdrowia fizycznego lub psychicznego, transport Uczestników na badania i z powrotem lub 
monitoring przepisywania leków lub ustalania metod leczenia (np. fizjoterapia) w trakcie 
Programu. 

j. W dowolnym momencie AYA może zażądać zbadania stanu zdrowia fizycznego lub 
psychicznego Uczestnika w celu oceny jego aktualnego poziomu zdrowia/dobrego 
samopoczucia. Oceny zostaną wykorzystane częściowo w celu ustalenia, czy Uczestnik 
kwalifikuje się do pozostania w Programie. Jeśli stan zdrowia lub zachowanie Uczestnika 
w ocenie AYA nie pozwala mu bezpiecznie uczestniczyć w Programie, Uczestnik może być 
zobowiązany do wcześniejszego powrotu do domu, aby otrzymać odpowiednią opiekę 
ze strony swojej rodziny. Ta decyzja może zostać podjęta według wyłącznego uznania AYA, 
z formalną oceną stanu zdrowia lub bez niej. 

k. Uczestnicy, którzy odnieśli kontuzję i mogą wymagać operacji lub trwającego leczenia, mogą 
zostać wydaleni z Programu w celu leczenia pod opieką swojej rodziny. 

 

SZCZEPIENIA 

a. Wszyscy Uczestnicy muszą uzyskać szczepienia zgodnie z wymaganiami przedstawionymi 
na formularzu medycznym AYA („Student Medical Form”) i na życzenie AYA muszą 
przedstawić zaświadczenia o przyjęciu tych szczepień; 

b. Należy pamiętać, że wymagania dotyczące szczepień różnią się w zależności od stanu i że 
niektórzy Uczestnicy mogą być zobowiązani do wykonania określonych szczepień po 
przyjeździe do USA w zależności od lokalnych lub stanowych wymagań. AYA dołoży 
wszelkich starań, aby o powyższych wymaganiach powiadomić Uczestników przed 
wyjazdem, ale w zależności od tego, jak szkoła sprawdza i egzekwuje wymagania dotyczące 
szczepień, niektóre powiadomienia mogą mieć miejsce dopiero po przyjeździe do Stanów 
Zjednoczonych. 

c. Koszt takich szczepień i badań lekarskich nie jest pokrywany przez ubezpieczenie i musi być 
pokryty przez Uczestnika. Jego rodzice/pełnomocnicy ustawowi będą odpowiedzialni za 
opłacenie obowiązkowych szczepień ochronnych wymaganych do zapisania się do szkoły 
lub do kontynuacji uczestnictwa w Programie AYA. 

d. Mimo że szczepionka przeciwko Covid-19 może nie być wymagana przy wjeździe do USA, 
to na życzenie rodziny goszczącej i/lub szkoły średniej niezaszczepieni Uczestnicy muszą 
wyrazić zgodę na poddanie się pełnym szczepieniom lub na żądanie uzyskania niezbędnych 
dawek przypominających. 

 

AKTYWNOŚĆ SPORTOWA 

a. Uczestnicy nie mogą brać udziału w rekrutacji związanej z uprawianiem sportu ani nie 
gwarantuje się im udziału w żadnej szkolnej lub innej drużynie sportowej. 

b. Uczestnicy niezdolni do uprawiania sportu powinni być przygotowani do udziału w innych 
zajęciach dodatkowych; AYA nie uwzględni wniosku o zmianę szkoły ze względu 
na uprawianie sportu lub jego brak. 
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UKOŃCZENIE SZKOŁY, PRZYDZIELENIE DO KLASY, WYBÓR ZAJĘĆ 

a. Uczestnicy nie mogą prosić o przypisanie do konkretnej klasy. Przydział ustalany jest według 
własnego uznania szkoły średniej, zgodnie z jej własnymi zasadami, kolejnością zapisów 
i innymi kryteriami. 

b. Wybór zajęć jest dokonywany przez szkołę i w niektórych przypadkach Uczestnicy mogą nie 
mieć możliwości uczestniczyć w preferowanych przez nich zajęciach. 

c. Ukończenie szkoły (dyplom ukończenia szkoły) nie jest gwarantowane przez AYA ani żadną 
szkołę średnią w USA. Możliwość ukończenia szkoły przez Uczestnika, uczestnictwo 
w dodatkowych zajęciach lub otrzymanie dyplomu, ustala wyłącznie dana szkoła. 

d. AYA ceni i szanuje swoje relacje ze szkołami średnimi w USA. Rejestracja Uczestnika 
z wymiany to przywilej, na który nie pozwala wiele szkół średnich; Uczestnicy powinni 
uszanować decyzje szkoły dotyczące przydzielenia do klasy, przydziału zajęć, ocen, zajęć 
sportowych i ukończenia szkoły. Podważanie zasad obowiązujących w szkole stanowi 
podstawę do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego, aż do wykluczenia z Programu 
włącznie, bez zwrotu kosztów i rekompensaty. 

 

Zasady programowe 

ZASADY OGÓLNE 

a. AYA nie gwarantuje, że będzie mogła zakwaterować Uczestnika. 

b. AYA zapewni wsparcie 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu wszystkim Uczestnikom Programu 
przez cały czas trwania Programu. Bezpłatny numer kontaktowy zostanie udostępniony 
Uczestnikom. 

c. Zmiany w zdrowiu fizycznym lub psychicznym Uczestnika, jego postępach w nauce lub sytuacji 
rodzinnej, które zaistnieją po zatwierdzeniu wniosku Uczestnika, należy natychmiast zgłosić do 
AYA w celu ich analizy. 

d. Chociaż celem AYA jest znalezienie miejsca pobytu i szkoły dla każdego Uczestnika Programu, 
to jeśli pojawią się dodatkowe okoliczności (wydarzenia polityczne, pogorszenie koniunktury  
gospodarczej, ograniczenia w zapisach do szkół, kryzys krajowy lub globalna pandemia, klęska 
żywiołowa, terroryzm itp.) skutkujące brakiem możliwości zapewnienia miejsca pobytu i szkoły, 
to AYA niezwłocznie zwróci wszystkie opłaty programowe pomniejszone o opłatę za złożenie 
wniosku, co spowoduje wygaśnięcie zobowiązań AYA wynikających z umowy. 

e. AYA zapewni każdemu Uczestnikowi Programu ubezpieczenie medyczne; jego zakres będzie 
spełniał lub przekraczał wymagania określone w przepisach Departamentu Stanu USA. Jeśli 
Uczestnik Programu nie zdecyduje się na skorzystanie z ubezpieczenia oferowanego przez 
AYA, musi zapewnić alternatywną ochronę ubezpieczeniową spełniającą lub przekraczającą 
wymogi regulacyjne Departamentu Stanu USA. Kopia dokumentu ubezpieczeniowego powinna 
być dostarczona do AYA przed wyjazdem Uczestnika do USA. 

f. Dla własnego bezpieczeństwa i dobrego samopoczucia wszyscy Uczestnicy muszą 
uczestniczyć w regularnych comiesięcznych spotkaniach z lokalnym koordynatorem i/lub 
członkiem zespołu wsparcia AYA. 

g. Wszyscy Uczestnicy są odpowiedzialni za utrzymywanie i regularne sprawdzanie działającej 
poczty elektronicznej i odpowiadanie na wszelkie e-maile, ankiety lub wnioski o potwierdzenie 
obecności zgodnie z żądaniem. 

h. Uczestnicy, którzy nie stosują się do próśb o potwierdzenie obecności lub nie odpowiadają na 
wielokrotne próby AYA lub ich lokalnego koordynatora, aby skontaktować się z nimi 
telefonicznie, e-mailem lub za pomocą odpowiednich środków komunikacji, mogą zostać 
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pociągnięci do odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

i. Oczekuje się, że Uczestnicy będą przestrzegać wszystkich zasad i wytycznych Programu AYA 
oraz samego Kodeksu Postępowania Ucznia; nieprzestrzeganie zasad, wytycznych lub 
Kodeksu Postępowania Ucznia będzie skutkować podjęciem działań dyscyplinarnych, aż do 
wydalenia z Programu włącznie. 

j. Uczestnicy będą przestrzegali wszystkich amerykańskich przepisów imigracyjnych, co również 
oznacza, że nie mogą pozostać w USA po zakończeniu Programu jako nielegalni immigranci. 

k. Wszelkie działania dyscyplinarne podejmowane są według wyłącznego uznania zespołu 
wsparcia studentów AYA. AYA zwróci się do wszystkich stron o opinie przed wszczęciem 
głównego postępowania dyscyplinarnego, jednakże ostateczne decyzje dotyczące statusu 
dyscyplinarnego Uczestnika i/lub miejsca zakwaterowania zostaną podjęte przez zespół 
wsparcia studentów AYA. 

Aby chronić prywatność swoich Uczestników i partnerów, AYA nie jest zobowiązana do udostępniania 
komukolwiek jakichkolwiek poufnych informacji związanych z zabraniem Uczestnika z domu rodziny 
goszczącej. W przypadku, gdy Uczestnik nie jest bezpośrednio zaangażowany, informacje mogą zostać 
zastrzeżone w stosunku do wszystkich osób postronnych. 

 

Loty do i z USA 

a. Uczestnicy powinni zakupić bilety w obydwie strony bezpośrednio do miejsca, gdzie odbywa się 
grupowy kurs adaptacyjny (dotyczy to Uczestników biorących w nim udział) lub na lotnisko 
położone najbliżej miejsca zamieszkania rodziny goszczącej.  

b. Zakup biletu powinien mieć miejsce bezpośrednio po potwierdzeniu uczestnictwa w Programie. 
Informacja o zakupie powinna być przekazana niezwłocznie do AYA. 

c. Zakup biletu na lotniska alternatywne wymaga zgody AYA. 

d. Zmiany w lotach międzynarodowych lub krajowych nie powinny mieć miejsca bez wniosku AYA. 

e. Uczestnicy nie mogą przybyć do USA wcześniej niż na tydzień przed rozpoczęciem zajęć 
lekcyjnych, chyba że zostaną o to poproszeni, za zgodą AYA, z powodów związanych ze szkołą 
(np. zajęcia sportowe przed sezonem). 

f. Uczestnicy MUSZĄ, po wyjeździe ze swojego kraju, przybyć bezpośrednio do miejsca, gdzie 
odbywa się grupowy kurs adaptacyjny, znajduje się rodzina goszcząca AYA lub lokalny 
koordynator. Uczestnikom NIE wolno podróżować niezależnie (lub z rodziną lub przyjaciółmi) 
po USA przed rozpoczęciem Programu. Niezastosowanie się do tego wymogu może skutkować 
podjęciem działań dyscyplinarnych, w tym natychmiastowym wydaleniem z Programu i utratą 
opłat. 

g. Podróż powrotną należy zarezerwować nie później niż w ciągu 7 dni od ostatniego dnia zajęć. 
Podróż powrotna do domu powinna być zarezerwowana nie później niż 15 kwietnia 
(w przypadku programu 10-miesięcznego) lub 1 grudnia/15 kwietnia (w przypadku programu 5-
miesięcznego).  

h. Rodziny goszczące i lokalni koordynatorzy nie zostaną poproszeni o przejechanie w jedną 
stronę odległości większej niż 200 km w celu transportu Uczestników na lotnisko i z powrotem. 

 

Rodzina goszcząca 

Rodziny goszczące to wolontariusze, którzy otwierają swoje domy dla Uczestników, nie oczekując 
żadnej rekompensaty pieniężnej za wyżywienie, mieszkanie i związane z tym koszty, ani za poświęcony 
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czas. Oczekuje się, że Uczestnicy będą traktować rodziny goszczące z najwyższym szacunkiem 
i uznaniem za otrzymaną gościnność. 

Uczestnik zostanie przypisany do jednego z przeszkolonych lokalnych koordynatorów AYA, który 
pomagał w znalezieniu szkoły średniej i rodziny goszczącej. Lokalny koordynator monitoruje postępy 
w nauce Uczestnika oraz ogólne jego dobro w czasie trwania Programu. Wszystkie rodziny goszczące 
wypełniają szczegółowe wnioski, przechodzą przez proces weryfikacji miejsca ich zamieszkania, 
przeszłości kryminalnej i referencji. Rodziny są wybierane na podstawie ich zainteresowania 
wspieraniem misji AYA i możliwości zapewnienia bezpiecznego i odpowiedniego miejsca zamieszkania. 
Uczestnik otrzyma pełną kopię wniosku rodziny goszczącej i zdjęcia przed wyjazdem do USA. 

Rodziny goszczące to: 

a. rodziny z dziećmi, 

b. pary (na emeryturze, związki nieformalne, małżeństwa) bezdzietne, lub których dzieci nie 
przebywają tym samym gospodarstwie domowym; 

c. osoby, które mieszkają samotnie (tylko po przedstawieniu i zaakceptowaniu przez Uczestnika 
i jego rodziców/pełnomocników ustawowych); 

d. pary homoseksualne / LGBT+; 

e. rodziny nietradycyjne; 

f. rodziny wielopokoleniowe; 

g. rodziny posiadające zwierzęta domowe lub gospodarskie; 

h. rodziny, których członkowie posiadają niepełnosprawności fizyczne lub umysłowe; 

Chociaż obecnie rodziny goszczące nie muszą być szczepione przeciwko Covid-19, AYA zachęca 
wszystkich Uczestników do wzięcia osobistej odpowiedzialności i zdobycia wiedzy na temat 
bezpieczeństwa i znaczenia szczepionki i innych metod mających na celu zapobieganie 
rozprzestrzenianiu się i przenoszeniu Covid-19. 

Fundacja AIFS/AYA nie dyskryminuje nikogo z uwagi na rasę, kolor skóry, religię, wiek, płeć, tożsamość 
płciową, stan cywilny, pochodzenie, orientację seksualną, status społeczny, stan majątkowy, stan 
zdrowia, niepełnosprawności ani nie akceptuje żadnej innej dyskryminacji zakazanej przez prawo. 

 

Ogólne informacje dotyczące zakwaterowania 

AKCEPTACJA ZAKWATEROWANIA 

Wszyscy Uczestnicy powinni zaakceptować zakwaterowanie w dowolnym miejscu, w którym AYA 
wybierze odpowiednie rodziny goszczące, bez względu na położenie geograficzne, dane demograficzne 
rodziny goszczącej, wielkość szkoły czy klimat. 

a. AYA zakwateruje Uczestników do 31 sierpnia włącznie. Uczestnicy i rodzice/pełnomocnicy 
ustawowi powinni powstrzymać się od kontaktowania się z lokalnymi koordynatorami 
i rodzinami goszczącymi lub innymi Uczestnikami za pośrednictwem mediów 
społecznościowych lub innych platform internetowych, w kwestiach związanych ze statusem ich 
zakwaterowania. 

b. Uczestnicy nie mogą odmówić akceptacji miejsca docelowego ze względu na wiek, orientację 
seksualną, ekspresję płciową lub niepełnosprawność rodzica przyjmującego lub członka 
gospodarstwa domowego. 

c. Uczestnicy nie mogą odmówić akceptacji miejsca docelowego ze względu na wielkość, 
pochodzenie etniczne, rasę lub sytuację społeczno-ekonomiczną, dane demograficzne 
społeczności lub szkoły średniej. 
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d. Uczestnicy powinni być przygotowani na dzielenie pokoju z rodzeństwem goszczącym lub 
innym Uczestnikiem z wymiany, tej samej płci, które są w granicach kilku lat od ich przedziału 
wiekowego. 

e. Wszyscy Uczestnicy powinni zaakceptować pełne uczestnictwo w życiu rodziny goszczącej. 

f. Jeśli AYA nie zaoferuje możliwości odrzucenia propozycji zakwaterowania (np. w przypadku 
zakwaterowania w rodzinie jednoosobowej, tzw. single placement), Uczestnicy nie mogą 
odmówić akceptacji miejsca zakwaterowania przedstawionego im przez AYA. AYA zaproponuje 
zakwaterowanie w rodzinie jednoosobowej, naukę w szkole prywatnej, czasami może 
zaproponować też zakwaterowanie o nietradycyjnym charakterze, jeśli rodzina goszcząca 
przedstawiła taką propozycję z wyprzedzeniem. 

g. Uczestnicy, którzy nie zaakceptują zaproponowanego tradycyjnego zakwaterowania, nie mają 
gwarancji innego zakwaterowania i otrzymają możliwość wycofania się bez zwrotu pieniędzy. 

h. W rzadkich przypadkach AYA może zgodzić się na zmianę miejsca zakwaterowania 
Uczestnika, jednak w takim przypadku będzie miała zastosowanie opłata za odmowę akceptacji 
zaproponowanego zakwaterowania. 

 

RODZINY POWITALNE/PRZEJŚCIOWE 

a. Uczestnicy mogą zostać umieszczeni w rodzinie powitalnej (zwanej także rodziną przejściową), 
po rozpoczęciu Programu. 

b. Rodziny powitalne mogą zgodzić się na przyjęcie Uczestnika przez 4 tygodnie lub dłużej. 

c. Rodziny, które zgodzą się przyjąć Uczestnika tylko przez jeden semestr, będą uznawane za 
goszczące, chociaż Uczestnik zostanie powiadomiony z wyprzedzeniem o zakwaterowaniu nie 
na cały okres trwania Programu. 

d. W niektórych przypadkach rodzina powitalna może stać się stałą rodziną goszczącą 
Uczestnika. 

e. W przypadkach, gdy Uczestnik musi przenieść się do nowej, stałej rodziny goszczącej, AYA 
podejmie wszelkie wysiłki mające na celu zakwaterowanie Uczestnika w tej samej okolicy. 
Decyzja o zakwaterowaniu Uczestnika w innym mieście lub stanie jest do wyłącznego uznania 
zespołu ds. wsparcia i pośrednictwa dla studentów AYA. 

f. W przypadku, gdy Uczestnik musi przeprowadzić się do innego miejsca, AYA pokryje koszty 
podróży do nowego miejsca, jeśli przeprowadzka nie jest skutkiem zachowania, postawy i/lub 
umiejętności Uczestnika dostosowania się do zwykłych oczekiwań programowych. Jeśli 
którekolwiek z oczekiwań lub zachowań Uczestnika przyczyni się do przeprowadzki do innego 
miejsca, to wtedy rodzice/pełnomocnicy ustawowi Uczestnika będą odpowiedzialni za opłacenie 
wszystkich kosztów podróży, niezależnie od pierwotnego statusu powitalnego. 

g. AYA zastrzega sobie prawo do umieszczenia Uczestników w rodzinie przejściowej lub 
w rodzinie powitalnej w dowolnym momencie podczas procesu przeprowadzki. 

 

ZAKWATEROWANIE W RODZINACH JEDNOOSOBOWYCH 

a. Zakwaterowanie w rodzinie jednoosobowej oznacza jedną osobę dorosłą mieszkającą 
samotnie w domu. 

b. Nie dotyczy to gospodarstw domowych z samotnymi rodzicami lub osób stanu wolnego 
mieszkających z partnerem lub przyjacielem. 

c. Wszystkie miejsca zakwaterowania w rodzinie jednoosobowej zostaną przedstawione 
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Uczestnikowi i jego rodzicom/pełnomocnikom ustawowym do akceptacji. Wszystkie rodziny 
jednoosobowe będą sprawdzane i monitorowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. AYA i 
lokalny koordynator zapewnią dodatkowe sprawdzanie i monitorowanie rodzin 
jednoosobowych. 

d. Uczestnicy i ich rodzice/pełnomocnicy ustawowi muszą podpisać formularz akceptacji rodziny 
jednoosobowej, który musi zostać zwrócony do AYA tak szybko, jak to możliwe, najpóźniej w 
ciągu 48-72 godzin od wezwania.  

 

PODWÓJNE ZAKWATEROWANIE (DWÓCH UCZESTNIKÓW) 

a. Wszyscy Uczestnicy muszą być przygotowani na dobrowolną akceptację podwójnego 
zakwaterowania (dwóch Uczestników o różnych narodowościach mieszkających z tą samą 
rodziną goszczącą). 

b. Uczestnicy mogą zostać umieszczeni razem z innym Uczestnikiem z innego kraju z innym 
językiem ojczystym. 

c. Uczestnicy i ich rodzice/pełnomocnicy ustawowi zostaną poproszeni o podpisanie formularza 
zgody na podwójne zakwaterowanie w przypadku ulokowania dwóch Uczestników we 
wspólnym domu. Podwójne zakwaterowanie może mieć miejsce w dowolnym momencie roku 
szkolnego. 

d. Formularz zgody na podwójne zakwaterowanie należy zwrócić do AYA tak szybko, jak to 
możliwe, najpóźniej w ciągu 72 godzin od wezwania. 

 

OKRES DOSTOSOWAWCZY 

a. AYA stara się zapewnić Uczestnikom płynną i pozytywną wymianę kulturalną. Aby ułatwić 
pomyślny okres dostosowawczy, została wprowadzona zasada braku zmiany rodziny 
goszczącej w ciągu pierwszych 60 dni od zakwaterowania. Ten okres jest istotny, aby zapewnić 
Uczestnikom wystarczającą ilości czasu na przystosowanie się do nowej rodziny goszczącej, 
szkoły średniej i otoczenia. 

b. Ważne jest, aby Uczestnicy podjęli niezbędny wysiłek w celu osiągnięcia pomyślnej adaptacji. 
Zachęcamy Uczestników, aby byli otwarci, cierpliwi i okazali proaktywną postawę, aby jak 
najlepiej wykorzystać możliwości stwarzane im przez wymianę kulturową. 

c. Wyjątki od tej zasady zostaną wprowadzone wyłącznie w przypadkach uznanych za 
nieodpowiednie lub niebezpieczne dla dobra Uczestnika. Bezpieczeństwo i dobro Uczestników 
pozostają najwyższym priorytetem, dlatego wszelkie niezbędne zmiany będą rozpatrywane 
z najwyższą starannością i rozwagą. 

 

ZMIANA RODZINY GOSZCZĄCEJ 

a. Zmiany rodziny goszczącej są traktowane jako ostateczność i będą brane pod uwagę dopiero 
po upływie okresu dostosowania i wyczerpaniu wszystkich innych środkach naprawczych, 
w tym mediacji i doradztwa. 

b. Zmiany rodziny goszczącej muszą zostać zatwierdzone przez biuro AYA i muszą być w pełni 
zgodne ze wszystkimi zasadami Programu i przepisami federalnymi.  

c. W przypadku zmiany rodziny goszczącej, Uczestnicy zostaną przeniesieni w ramach tej samej 
lokalizacji, jeśli będzie to możliwe. 

d. Przeniesienie do innej lokalizacji może nastąpić dopiero po niepowodzeniu wszelkich prób 
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zamiany w ramach tej samej lokalizacji lub jeśli AYA uzna to za konieczne z jakiegokolwiek 
powodu. 

e. AYA pokrywa koszty transportu Uczestników, którzy wymagają zmiany rodziny goszczącej, 
TYLKO wtedy, gdy taka zmiana nie jest związana z zachowaniem, postawą lub oczekiwaniami 
Uczestnika. 

f. Rodzice/pełnomocnicy ustawowi Uczestników są odpowiedzialni za wszelkie koszty związane 
ze zmianą rodziny goszczącej, jeżeli zmiana wiąże się z zachowaniem, postawą lub 
oczekiwaniami Uczestnika (lub jego rodziców/pełnomocników ustawowych). Decyzja w tym 
zakresie jest wyłącznym uznaniem AYA. 

g. AYA znajdzie loty związane ze zmianą rodziny goszczącej i obciąży kosztami tych lotów 
rodziców/pełnomocników ustwowych Uczestnika. Koszty te powinny być zwrócone AYA 
niezwłocznie. 

h. Uczestnicy, którzy próbują zaaranżować lub zainicjować przeprowadzkę bez uprzedniej zgody 
AYA, mogą zostyać poddani postępowaniu dyscyplinarnemu, aż do wydalenia z Programu 
włącznie. 

i. Uczestnikom nie wolno wnioskować o zmianę rodzin goszczących ze względu na położenie 
geograficzne, rasę, religię, orientację seksualną lub status społeczno-ekonomiczny rodziny 
goszczącej. 

j. AYA ma wyłączne prawo decydowania o zakwaterowaniu Uczestnika, włącznie z decyzją 
o zmianie rodziny goszczącej, pozostanie w danej lokalizacji lub przeniesienie do innej. 
Uczestnicy nie mogą wybierać i/lub odrzucać rodziny goszczącej, a jeśli to zrobią, zostaną 
pociągnięci do odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

k. Zmiana rodziny goszczącej może nastąpić bez uprzedzenia, jeśli AYA z jakiegokolwiek powodu 
stwierdzi, że rodzina goszcząca nie może już pełnić tej roli lub istnieje uzasadnione podejrzenie 
potencjalnego niebezpieczeństwa lub ryzyka dla Uczestnika, lub jeśli rodzina goszcząca wyraża 
obawy dotyczące własnego bezpieczeństwa fizycznego, emocjonalnego lub psychicznego. 

l. Uczestnik może zostać natychmiast, bez uprzedzenia, usunięty ze swojego miejsca 
zamieszkania z jednego z następujących powodów: 

a. Zarzuty ze strony któregokolwiek z Uczestników dotyczące rzeczywistych lub 
rzekomych nieprawidłowych zachowań, niewłaściwego postępowania lub znęcania się 
ze strony jednego lub obojga rodziców goszczących lub któregokolwiek członka 
gospodarstwa domowego wobec kogokolwiek, w tym między innymi Uczestnika 
mieszkającego w tym domu. 

b. Zarzuty osób trzecich dotyczące nieprawidłowych zachowań lub niewłaściwego 
postępowania jednego lub obojga rodziców goszczących lub któregokolwiek członka 
gospodarstwa domowego, w tym Uczestnika zamieszkującego w tym domu. 

c. Wszelkie raporty dotyczące ogólnej przydatności rodziny goszczącej, w tym nowe 
informacje mogące spowodować, że rodzina goszcząca nie będzie kwalifikować się do 
swojej roli zgodnie z zasadami Programu lub federalnymi przepisami prawnymi. 

d. Uzasadnione podejrzenie istnienia potencjalnego lub rzeczywistego ryzyka dla 
bezpieczeństwa lub ogólnego dobrostanu Uczestnika lub członka gospodarstwa 
domowego zamieszkującego w tym domu. 

e. Zarzuty lub uzasadnione podejrzenia, że Uczestnik stwarza jakiekolwiek ryzyko dla 
bezpieczeństwa lub ogólnego dobrostanu jakiegokolwiek członka rodziny goszczącej. 

f. Na wniosek rodziny goszczącej w przypadku domniemanego naruszenia lub sytuacji 
awaryjnej w rodzinie. 
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g. Zarzuty dotyczące niewłaściwego postępowania/niewłaściwego postępowania ze 
strony Uczestnika. 

 

 

Informacja dotycząca szkoły 

AKREDYTACJA I WIELKOŚĆ SZKOŁY 

AYA umieści Uczestników w akredytowanych szkołach publicznych lub prywatnych. Uczestnicy powinni 
być przygotowani do nauki w szkołach liczących mniej niż 100 uczniów. Uczestnicy nie mogą odrzucić 
miejsca ze względu na wielkość szkoły. 

 

ZAJĘCIA SZKOLNE 

AYA nie może zagwarantować, że Uczestnicy będą mogli uczestniczyć we wszystkich dostępnych 
zajęciach. Szkoły mogą też podjąć decyzję o ograniczeniu lub zabronieniu Uczestnikowi udziału 
w zajęciach sportowych ze względu na wiek, status absolwenta lub inne lokalne lub stanowe 
uwarunkowania. Liczba zajęć sportowych, klubów i zajęć pozalekcyjnych różni się w zależności od 
szkoły i Uczestnicy nie mogą wnioskować o zmianę szkoły lub rodziny goszczącej ze względu na 
ograniczone zajęcia szkolne. 

 

TRANSKRYPT OCEN 

Uczestnik musi samodzielnie zadbać o uzyskanie transkryptu ocen i wszelkich innych dokumentów, 
jakich może on potrzebować od szkoły średniej, przed powrotem do swojego kraju. 

 

PRZYDZIAŁ DO KLASY 

Szkoła ma wyłączną decyzję w przedmiocie przypisania Uczestnika do określonej klasy. Szkoły mogą 
podjąć decyzję o umieszczeniu Uczestnika w dowolnej klasie od 9 do 12 w oparciu o osiągnięcia 
Uczestnika, wielkość klasy lub uwarunkowania administracyjne. Uczestnicy nie mogą prosić o zmianę 
klasy i muszą przestrzegać reguł dotyczących przystosowania do uczęszczania do danej klasy. 

 

LUNCH W SZKOLE 

Uczestnicy mogą przynieść suchy prowiant z domu lub kupić lunch w szkole. Kupowanie obiadów 
w szkole jest uznawane za wydatek osobisty ponoszony Uczestnika. 

 

SZKOŁY PRYWATNE 

a. AYA dołoży wszelkich starań, aby umieścić Uczestników w szkole prywatnej w ramach 
preferencji finansowych wskazanych przez Uczestnika, jeśli w swoim wniosku zgłosił, że 
preferuje szkołę prywatną. 

b. Umieszczenie w akredytowanej szkole jest najwyższym priorytetem AYA, a Uczestnicy, którzy 
preferują szkołę prywatną, powinni być przygotowani, że zostaną umieszczeni w akredytowanej 
publicznej szkole średniej, jeśli szkoła prywatna odpowiadająca preferencjom finansowym 
Uczestnika nie jest dostępna. 

c. AYA przedstawi na piśmie możliwości umieszczenia w szkole, które przekraczają preferencje 
finansowe Uczestnika. 
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d. AYA może zaoferować opcje szkoły prywatnej Uczestnikowi poszukującemu szkoły publicznej; 
W takim wypadku, po zapoznaniu się z ofertą, Uczestnik będzie miał możliwość 
zaakceptowania lub odmowy danej szkoły. 

e. Czesne w szkole prywatnej płacą rodzice/pełnomocnicy ustawowi Uczestnika szkole prywatnej. 

f. Należy pamiętać, że AYA nie jest odpowiedzialna za zabezpieczenie zwrotu czesnego, jeśli 
Uczestnik zdecyduje przenieść się do innej szkoły lub przedwcześnie zakończyć Program. 
Zasady płatności i zwroty kosztów za szkoły prywatne zazwyczaj podlegają umowom zawartym 
między rodzinami Uczestników i danymi szkołami. 

g. Uczestnicy oraz ich rodziny powinni zapoznać się ze wszystkimi zasadami obowiązującymi 
w szkole prywatnej, w tym dotyczącymi zwrotów płatności, aby uniknąć nieporozumień lub 
komplikacji podczas Programu. Zasady te mogą być dostępne m.in. na stronie internetowej 
szkoły lub w formie materiałów wydrukowanych. 

h. Co do zasady, AYA nie będzie płacić czesnego do czasu otrzymania środków niezbędnych do 
jego uregulowania. 

 

UZNANIE OCEN 

a. Kraje, z których pochodzą Uczestnicy mogą wymagać oficjalnego potwierdzenia ocen 
uzyskanych przez Uczestnika w USA. AYA co do zasady nie zajmuje się uzyskaniem 
potwierdzenia ani uznaniem ocen uzyskanych przez Uczestnika podczas Programu.  

b. Uczestnicy mają obowiązek zabrać ze sobą wszystkie istotne i wymagane informacje i 
dokumentację niezbędną do pomyślnego zatwierdzenia zajęć i transkrypcji. 

c. Uczestnicy muszą samodzielnie uzyskać końcowe transkrypcje i podjąć wszelkie niezbędne 
działania w celu oficjalnego potwierdzenia ocen, przed zakończeniem Programu. 

d. Jeżeli Uczestnik wróci do domu lub wycofa się z Programu przed zakończeniem procesu 
potwierdzenia ocen, może mieć trudności z ich uznaniem w swoim kraju. 

e. AYA pobiera opłatę w wysokości 50 USD za transkrypcję, oprócz wszelkich opłat pocztowych 
i administracyjnych poniesionych w procesie potwierdzenia ocen po wyjeździe Uczestnika 
z USA. Opłata ta dotyczy każdego Uczestnika, niezależnie od tego, czy wrócił wcześniej, czy 
ukończył Program. 

f. Chociaż AYA dołoży wszelkich starań, aby wspierać Uczestników, którzy muszą potwierdzić 
oceny, AYA nie może zagwarantować, że Uczestnik będzie w stanie potwierdzić oceny i/lub 
otrzymać zaliczenie części semestru lub roku szkolnego. 

g. Otrzymanie dyplomu ukończenia szkoły nie jest oferowane ani tym bardziej gwarantowane 
przez AYA ani żadną amerykańską szkołę średnią goszczącą Uczestnika. W związku z tym, 
zabronione jest zwracanie się z prośbą o wydanie certyfikatu ukończenia szkoły średniej – 
zarówno do AYA, jak i bezpośrednio do władz szkoły. Jedynym certyfikatem, który Uczeń 
otrzyma, jeśli program ukończy, to certyfikat wzięcia udziału w programie AYA. 

 

Opcjonalny grupowy kurs adaptacyjny 

Oprócz informacji dotyczących Programu otrzymanych przed przyjazdem, wszyscy Uczestnicy mają 
obowiązek odbyć kurs adaptacyjny po przybyciu do USA. AYA oferuje wyczerpujący i bardzo korzystny 
grupowy kurs adaptacyjny w Nowym Jorku i okolicach. AYA gorąco poleca wszystkim Uczestnikom 
wziąć udział w szkoleniu adaptacyjnym, trwającym 4 dni / 3 noce. Pobyt adaptacyjny obejmuje 
zakwaterowanie, wszystkie posiłki, warsztaty, zwiedzanie Nowego Jorku, transfer z i na lotnisko. 

a. Wszyscy Uczestnicy biorący udział w grupowym kursie adaptacyjnym muszą przyjechać i 
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wyjechać z lotniska Newark International Airport (EWR). Koszty przylotu/odlotu z lotniska im. 
Johna F. Kennedy’ego (JFK) wiąże się z opłatą w wysokości 75 USD za Uczestnika i przylot na 
to lotnisko wymaga uprzedniej zgody osoby odpowiedzialnej w AYA za kurs adaptacyjny. 

b. W przypadku Uczestników, którzy biorą udział w kursie adaptacyjnym, loty krajowe w USA 
powinny odbywać się w godzinach 6:00–12:00 w dniu wyjazdu i nie później, ponieważ zwiększa 
to ryzyko utknięcia Uczestnika na lotnisku pośrednim.  

c. AYA dołoży wszelkich starań, aby zapewnić, że Uczestnicy, którzy zgłosili chęć udziału 
w grupowym kursie adaptacyjnym, będą mogli to uczynić. Jeżeli jednak miejsce 
zakwaterowania Uczestnika wymaga jego przybycia do USA w dniu, który nie pokrywa się 
z harmonogramem kursu adaptacyjnego AYA, Uczestnik będzie zobowiązany do 
bezpośredniego lotu do swojego miejsca docelowego, a opłata za kurs adaptacyjny zostanie 
zwrócona. 

d. W każdym przypadku, gdy data rozpoczęcia nauki koliduje z kursem adaptacyjnym, 
pierwszeństwo ma data rozpoczęcia nauki szkolnej, aby zapewnić udział Uczestnika 
w Programie. 

 

Kurs adaptacyjny 

Uczestnicy, którzy nie uczestniczą w grupowym kursie adaptacyjnym, odbędą kurs adaptacyjny 
w miejscu swojego zakwaterowania, który zostanie przeprowadzony przez lokalnego koordynatora. 
Jeśli będzie to konieczne, Uczestnicy mogą wziąć w wirtualnym kursie adaptacyjnym poprowadzonym 
przez pracowników AYA. AYA przekazuje lokalnym koordynatorom materiały niezbędne do 
zapewnienia Uczestnikom informacji potrzebnych do przygotowania się do udziału w Programie. 

 

Przedłużenie Programu 

a. Przedłużenie Programu możliwe jest wyłącznie dla Uczestników semestru zimowego, którzy 
chcą przedłużyć Program 5-miesięczny w Program 10-miesięczny. 

b. Zgoda na przedłużenie jest wydawana według wyłącznego uznania zespołu wsparcia 
i rozmieszczenia AYA po dokładnym zbadaniu sprawy. 

c. Uczestnicy muszą złożyć wniosek o przedłużenie nie później niż 1 grudnia. 

d. AYA zatwierdzi prośbę o przedłużenie Programu tylko wtedy, gdy Uczestnik otrzyma pisemną 
zgodę od swojej rodziny goszczącej, szkoły średniej i lokalnego koordynatora oraz ma dobre 
wyniki w nauce i zachowaniu. 

e. Uczestnicy mogą przedłużyć swój Program wyłącznie u swojej pierwotnej rodziny goszczącej 
i w swojej pierwotnej szkole. 

f. Jeśli Uczestnik uzyska przedłużenie, a następnie zacznie wykazywać niewłaściwe zachowanie, 
AYA zastrzega sobie prawo do zakończenia przedłużenia w dowolnym momencie. 

g. Jeżeli jednak z powodu okoliczności łagodzących Program nie zostanie zakończony i Uczestnik 
zostanie przeniesiony do nowej rodziny goszczącej w drugim semestrze, oprócz opłaty za 
przedłużenie zostanie pobrana opłata w wysokości 800 USD. 

 

Podróżowanie i odwiedziny 

a. Wizyty znajomych i krewnych Uczestników w trakcie Programu nie są dozwolone w ciągu roku 
szkolnego. Wizyty mogą mieć miejsce na koniec Programu, co oznacza: po 15 kwietnia dla 
programu całorocznego lub po 1 grudnia dla Uczestników semestru zimowego. 
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b. Wizyty w trakcie zajęć szkolnych można planować wyłącznie za zgodą i pozwoleniem rodziny 
goszczącej. 

c. Rodzice/pełnomocnicy ustawowi, którzy chcą podróżować z dzieckiem po zakończeniu 
Programu, muszą wypisać Uczestnika z Programu i odebrać go osobiście. 

d. Uczestnik musi przestrzegać wszystkich wytycznych AYA dotyczących podróży i nie może 
podróżować rekreacyjnie po USA bez rodziny goszczącej, lokalnego koordynatora lub 
zatwierdzonego przez AYA organizatora wycieczek. 

e. Wszystkie niezależne podróże (tj. bez rodziny goszczącej) muszą zostać sprawdzone 
i zatwierdzone przez AYA przed dokonaniem rezerwacji. 

f. Uczestnicy, którzy chcą wziąć udział w wycieczce zorganizowanej przez Belo Tours, mogą to 
zrobić tylko wtedy, gdy nie koliduje to ze szkołą lub planami rodziny goszczącej, i muszą 
uzyskać zgodę AYA na udział przed dokonaniem rezerwacji podróży.  

g. Rodziny goszczące nie są odpowiedzialne za organizację zwiedzania, podróży ani wakacji dla 
Uczestników. Jeśli Uczestnik chce spędzić wakacje z rodziną goszczącą, jest on 
odpowiedzialny za poniesienie wszelkich kosztów podróży, w tym zakwaterowania 
i dodatkowych atrakcji. 

h. Uczestnicy, którzy chcą wyjechać za granicę z rodziną goszczącą, muszą przedstawić 
odpowiednie dokumenty podróżne i przesłać w oryginale formularz DS2019 do autoryzacji 
przez AYA Alternate Responsible Officer. 

i. Uczestnicy, którzy zarezerwują podróż, która nie została wcześniej zatwierdzona, mogą utracić 
poniesione wydatki na podróż, jeśli były one bezzwrotne. 

j. Uczestnicy nie powinni opuszczać zajęć szkolnych w celu podróżowania w trakcie Programu. 
Jeśli konieczne jest opuszczenie jakiejkolwiek części zajęć szkolnych ze względu na podróż, 
Uczestnik musi uzyskać pozwolenie ze szkoły na podróż i w tym celu wypełnić formularz 
wniosku o urlop w celu uzyskania możliwości odrobienia pracy domowej lub innego zadania 
podczas nieobecności. 

k. Aby otrzymać zaświadczenie o ukończeniu Programu, Uczestnicy muszą ukończyć rok szkolny. 

 

Wymagania związane z zakończeniem Programu 

a. Zgodnie z dyrektywą Departamentu Stanu USA program oficjalnie kończy się ostatniego dnia 
zajęć szkolnych, niezależnie od daty zakończenia Programu podanej na formularzu DS-2019. 
Wszyscy Uczestnicy muszą wrócić do domu w ciągu maksymalnie kilku dni do tygodnia po 
ostatnim dniu zajęć w szkole, przy czym na konkretny termin wyjazdu muszą najpierw uzyskać 
zgodę rodziny goszczącej. Uczestnicy, którzy organizują podróż poza tym okresem, będą 
zobowiązani do zmiany rezerwacji lotów w odpowiednim terminie na własny koszt. 

b. Uczestnicy nie mogą pozostać w USA po zakończeniu szkoły i udać się na wakacje lub podróż 
z rodziną goszczącą lub przyjaciółmi. Uczestnicy mogą podróżować po zakończeniu Programu 
wyłącznie ze swoimi rodzicami/pełnomocnikami ustawowymi i w takim przypadku 
rodzice/pełnomocnicy ustawowi muszą podpisać oświadczenie o zakończeniu Programu, 
potwierdzające, że Uczestnik nie znajduje się już pod opieką AYA. 

c. Zgodnie z przepisami programu federalnego, AYA ma obowiązek dokładnej rejestracji 
wszystkich Uczestników, którym umożliwia uzyskanie wizy. Kiedy Uczestnik zakończy Program 
z jakiegokolwiek dowolnego powodu (dobrowolnego, przymusowego, ukończenia szkoły), AYA 
zaktualizuje dane SEVIS, aby zapewnić prawidłowe zapisanie daty zakończenia pobytu przez 
Uczestnika, od którego rozpoczyna się okres technicznej karencji pobytu (tzw. technical grace 
period). 
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d. W przypadku każdego Uczestnika wyjeżdżającego na więcej niż 15 dni przed datą końcową 
podaną w formularzu DS-2019, AYA zaktualizuje dane SEVIS tego Uczestnika i rozpocznie się 
nowy termin okres technicznej karencji pobytu (technical grace period) dla tego Uczestnika. Np. 
gdy szkoła kończy się 1 czerwca, a data końcowa w DS-2019 to 30 czerwca, AYA zmieni datę 
końcową w SEVIS na 1 czerwca. 

e. Uczestnicy są odpowiedzialni za zgłaszanie dokładnych dat wyjazdu i przestrzeganie 
wytycznych Programu dotyczących terminów zakończenia roku oraz przestrzeganie wszystkich 
wymogów wizowych i przepisów imigracyjnych. 

f. Uczestnicy, którzy nie przestrzegają procedur wyjazdowych na koniec roku, są narażeni na 
ryzyko napotkania komplikacji w podróży podczas wyjazdu i/lub próby ponownego wjazdu do 
USA niezgodnie z wytycznymi wizowymi. 

 

Sytuacje wyjątkowe 

AYA i jego uczestnicy dostrzegają możliwość zaistnienia nieprzewidywalnego globalnego lub krajowego 
kryzysu, klęski żywiołowej lub innych zakłóceń w Programie, które mogą mieć wpływ na możliwość 
przeprowadzenia Programu zgodnie z pierwotnym planem („Zakłócenie”). W związku z tym AYA pragnie 
uzyskać wzajemne zrozumienie i zgodę co do możliwych skutków i sytuacji awaryjnych w przypadku 
pojawienia się w przyszłości Zakłóceń. Wszystkie strony niniejszym zgadzają się na następujące 
warunki: 

 

SZKOŁY 

Kryzys związany ze zdrowiem publicznym lub inne nieprzewidziane zdarzenia mogą wpłynąć na pobyt 
Uczestnika w ramach Programu. Szkoły mogą wprowadzić w dowolnym momencie i bez 
wcześniejszego uprzedzenia swoje harmonogramy, programy nauczania i inne plany. W dowolnym 
momencie roku szkoła średnia może zdecydować się na wdrożenie nauczania wirtualnego lub 
hybrydowego. W takich przypadkach uczęszczanie do szkoły w 100% osobiście powróci, gdy tylko 
będzie to bezpieczne i możliwe. 

 

UZNANIE OCEN 

Wszystkie strony potwierdzają, że w przypadku Zakłócenia Programu, czy to o charakterze kryzysu 
globalnego, czy krajowego, choroby, problemów dyscyplinarnych lub z innego powodu, AYA nie może 
zagwarantować możliwości uznania uzyskanych ocen/punktów w innych ośrodkach edukacyjnych. 
Możliwość przeniesienia ocen/punktów podlega zasadom i regułom szkoły w kraju pochodzenia 
Uczestnika i Uczestnik jest odpowiedzialny za kontakt ze szkołą w swoim kraju, aby uzyskać informacje 
dotyczące uznania ocen/punktów. AYA zapewni rozsądną pomoc w tym zakresie, jednakże wszyscy 
Uczestnicy muszą być przygotowani na możliwość, że oceny/punkty nie zostaną uznane w części lub 
w całości w szkole w kraju pochodzenia. 

 

BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE 

Uczestnik potwierdza swoją gotowość do przestrzegania wszystkich obowiązujących regulacji 
dotyczących bezpieczeństwa i zdrowia, wytycznych i przepisów ustanowionych przez AYA 
i obowiązujących w miejscu zakwaterowania. Obowiązek ten obejmuje między innymi przestrzeganie 
wymogów dotyczących szczepień, nakazu noszenia maseczek, kwarantanny oraz wszelkich innych 
zasad dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa uznanych za konieczne przez władze lokalne lub AYA. 
Uczestnik rozumie, że nieprzestrzeganie tych nakazów może skutkować podjęciem działań 
dyscyplinarnych, w tym usunięciem z Programu bez prawa do zwrotu pieniędzy lub rekompensaty. 
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SZCZEPIONKA NA COVID-19 I OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA 

Uczestnik przyjmuje do wiadomości, że udział w Programie nie jest związany z obowiązkiem 
szczepienia przeciwko Covid-19. Niemniej wyraża zgodę w dobrej wierze na otrzymanie szczepionki na 
Covid-19 lub zapoznanie się z wymogami dotyczącymi szczepień przeciwko Covid-19, jeśli zostanie 
o to poproszony przez rodzinę goszczącą, lub szkołę średnią. Ponadto Uczestnik wyraża zgodę na 
szczepienia wymagane przez szkołę i na żądanie przedstawi dowód ich przyjęcia. Uczestnik rozumie, 
że decyzja o obowiązku szczepienia przeciwko Covid-19 może być podjęta ze względu na obawy 
dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa rodziny goszczącej lub szkoły średniej, i dlatego odmowa 
spełnienia takiej prośby może skutkować wydaleniem z Programu lub zmianą rodziny goszczącej lub 
szkoły zgodnie z wyłącznym uznaniem AYA. 

 

ZMIANA RODZINY GOSZCZĄCEJ 

Jeśli pojawią się okoliczności wymagające ochrony Uczestników w miejscu ich zakwaterowania, np. 
lokalna sytuacja kryzysowa, naturalna katastrofa lub nakaz dotyczący zdrowia publicznego, AYA 
stwierdza, że bezpieczeństwo i dobro Uczestników, rodzin goszczących i lokalnych koordynatorów ma 
priorytet. W okresie zapewnienia ochrony w miejscu zakwaterowania AYA może zawiesić wszelkie 
zmiany rodziny goszczącej. Zmiany rodziny goszczącej będą brane pod uwagę tylko wtedy, gdy będzie 
to bezpieczne i wykonalne, zgodnie z ustaleniami władz lokalnych i/lub oceną sytuacji przeprowadzoną 
przez AYA. 

 

WCZEŚNIEJSZE POWROTY 

Jeśli zajdą okoliczności, w tym między innymi globalny kryzys zdrowotny, klęska żywiołowa lub inne 
nieprzewidziane zdarzenie, które w znaczący sposób zakłócają skuteczne działanie Programu, AYA 
może, wyłącznie w oparciu o własne uznanie, wymagać od Uczestników wcześniejszego powrotu do 
domu. AYA dołoży wszelkich starań, aby ułatwić bezpieczny i terminowy powrót Uczestników do krajów 
ojczystych. Uczestnicy muszą zastosować się do takiego nakazu; odmowa zastosowania się do nakazu 
wcześniejszego powrotu zgodnie z instrukcją AYA może skutkować wygaśnięciem wizy zgodnie 
z obowiązującymi przepisy imigracyjnymi. AYA nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek koszty 
wynikające z roszczeń związanych z wcześniejszym zakończeniem Programu lub wcześniejszym 
wygaśnięciem wiz w tych wyjątkowych okolicznościach. Wszelkie zwroty środków będą dokonywane 
według całkowitego i wyłącznego uznania AYA. 

 

ZAKWATEROWANIE 

Ze względu na ciągłe konsekwencje globalnej pandemii oraz inne czynniki geopolityczne i gospodarcze, 
AYA może nie być w stanie zakwaterować każdego Uczestnika w danym roku akademickim. Zmienna 
gospodarka i zwiększone ograniczenia nałożone przez szkoły i władze mogą mieć wpływ na możliwości 
AYA zakwaterowania Uczestników. Podczas gdy AYA jest zdecydowana zrobić wszystko, aby zapewnić 
wszystkim Uczestnikom odpowiednie miejsca zakwaterowania, mogą zaistnieć okoliczności niezależne 
od AYA. Jeżeli nie AYA nie będzie w stanie zakwaterować Uczestnika, to przekaże informację o tym tak 
szybko, jak to możliwe. Ponadto AYA zapewnia, że w takim przypadku, jeśli nastąpił przed wylotem 
Uczestnika do USA, niezwłocznie zwróci wszystkie poniesione opłaty, z wyjątkiem opłat za złożenie 
wniosku i opłaty SEVIS, która nie podlega zwrotowi. 

 

OPŁATY ZA PROGRAM, WNIOSEK I SEVIS 
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W przypadku wystąpienia zdarzenia pozostającego poza uzasadnioną kontrolą AYA, w tym między 
innymi siłę wyższą, działania rządu (w tym ograniczające podróżowanie), pandemię, pożar, powódź, 
eksplozję, trzęsienie ziemi lub inne zdarzenie naturalne, wojnę, niepokoje społeczne, wypadek, strajk 
lub zakłócenia pracy lub jakiekolwiek inne w przypadku zdarzeń podobnych do wymienionych powyżej, 
na skutek którego Uczestnik nie otrzyma zezwolenia na przyjazd do USA w celu rozpoczęcia Programu, 
AYA zwróci wszystkie opłaty za Program, z wyjątkiem opłaty za złożenie wniosku lub już uiszczonych 
opłat SEVIS. 

 

POZOSTAŁE INFORMACJE 

Pomimo, że doradzamy wszystkim rodzinom goszczącym, Uczestnikom i lokalnym koordynatorom, aby 
monitorowali i przestrzegali wszystkich stanowych i lokalnych wymogów bezpieczeństwa, nie możemy 
zagwarantować, że osoby te będą to robiły. Podczas gdy AYA podejmie wysiłki w celu wspierania 
Uczestników w przypadku kryzysu, w tym między innymi krajowego lub globalnego, pandemii, klęski 
żywiołowej lub innego poważnego zdarzenia, które mogą stanowić zagrożenie publiczne, zdolność AYA 
do zapewnienia doraźnego wsparcia, w tym możliwość zorganizowania doraźnego zakwaterowania, 
może być ograniczona. Jeżeli zostanie ustalone, że Uczestnik musi wrócić do domu ze względu na 
obawy lub zakłócenia związane z Covid-19 lub innym stanem wyjątkowym, rodzice/pełnomocnicy 
ustawowi Uczestnika powinni być przygotowani na sprowadzenie dziecka jak najszybciej do domu. 
Rodziny Uczestników są proszone o nie wywieranie presji na rodzinę goszczącą, aby kontynuowała 
goszczenie Uczestnika, i o nie podważanie decyzji programowych. 
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III. Opłaty związane z Programem 10-miesięcznym 
 
 
Opłaty i koszty obowiązujące wszystkich Uczestników rozpoczynających Program w sierpniu 
2024 r.: 
 
 
Opłata 
programowa 

Wnoszona w trzech ratach: 
 
I rata: 900 USD w dniu podpisania Umowy Pośrednictwa w Zakresie 
Uczestnictwa 
II rata: 3950 USD do 10 kwietnia w roku wyjazdu 
III rata: 3950 USD do 10 czerwca w roku wyjazdu 
 
 
Opłatę należy wnieść na konto walutowe przedstawiciela AYA w 
Polsce, zgodnie z informacjami na nocie obciążeniowej wystawionej 
przez przedstawiciela AYA w Polsce, który przekazuje tę opłatę w 
całości do AYA. Opłaty te zwracane są z potrąceniem 300 USD w 
przypadku, gdy Uczestnik zrezygnuje z Programu przed 
znalezieniem rodziny goszczącej, ale nie później niż do 30 
kwietnia, lub w przypadku braku możliwości zorganizowania 
wyjazdu z przyczyn opisanych w cześci II powyżej. W przypadku 
rezygnacji Uczestnika z Programu po znalezieniu rodziny 
goszczącej lub po 30 kwietnia, opłaty te zwracane są z 
potrąceniem 800 USD. 
 

8800 USD 
 

Uwaga: 
za każdy dzień 

opóźnienia z płatnością 
w stosunku do podanych 
dat AYA nalicza opłatę 

dodatkową w wysokości 
50 USD dziennie. 

Opłata SEVIS Wnoszona jednorazowo w dniu podpisania Umowy Pośrednictwa w 
Zakresie Uczestnictwa. 
 
Opłatę należy wnieść na konto walutowe przedstawiciela AYA w 
Polsce, zgodnie z informacjami na nocie obciążeniowej wystawionej 
przez przedstawiciela AYA w Polsce, który przekazuje tę opłatę w 
całości do AYA. Następnie, jeśli AYA przekaże tę opłatę do SEVIS 
oraz prześle do SEVIS potwierdzenie dokonania opłaty wraz z 
formularzem DS-2019, Uczestnik będzie mógł otrzymać wszystkie 
dokumenty niezbędne do ubiegania się o wizę.  
 
Uwaga: Opłata SEVIS nie podlega zwrotowi w żadnym 
przypadku. Opłata SEVIS nie jest zależna od AYA i może ulec 
zmianie - również po podpisaniu umowy! W takim przypadku 
Uczestnik zobowiązany będzie do uzupełnienia brakującej 
opłaty. 

220 USD 

Opłata za bilet 
lotniczy 

Jeżeli Uczestnik zdecyduje się skorzystać z pomocy przedstawiciela 
AYA w Polsce przy zakupie biletu lotniczego, dokonuje tej opłaty na 
konto złotówkowe przedstawiciela AYA w Polsce lub wskazanej przez 
przedstawiciela AYA w Polsce agencji lotniczej, zgodnie z 
informacjami na fakturze, po ustaleniu daty jego wylotu do USA, 
dokonaniu rezerwacji biletu przez agencję lotniczą współpracującą z 
przedstawicielem AYA w Polsce i przekazaniu tych informacji 
Uczestnikowi.  
 
Wysokość opłaty zależna jest od miejsca wylotu Uczestnika, miejsca 
przylotu w USA oraz od daty wylotu. Zmiany daty wylotu po 
zakupieniu biletu wiązać się będą z dodatkowymi opłatami 
wymaganymi przez linie lotnicze. W przypadku rezygnacji Uczestnika 
z wyjazdu, z opłaty tej zostaną potrącone kwoty za rezygnację 
zgodnie z cennikiem agencji lotniczej współpracującej z 
przedstawicielem AYA w Polsce, który zostanie przedstawiony 
Uczestnikowi przy wnoszeniu opłaty. 

od 3000 PLN 
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Opłata wizowa 
(DLA AMBASADY 
AMERYKAŃSKIEJ) 

Uczestnik ma obowiązek wniesienia opłaty wizowej w wysokości 185 
USD (płatne w PLN zgodnie z aktualnym kursem walutowym 
ogłoszonym na stronie Ambasady USA). Opłata wizowa wnoszona 
jest na konto Ambasady Amerykańskiej, nie jest zależna od AYA 
i może ulec zmianie – również po podpisaniu umowy! W takim 
przypadku Uczestnik zobowiązany będzie do wniesienia opłaty 
aktualnie obowiązującej. Uwaga: opłata nie ulega zwrotowi 
niezależnie od decyzji konsula, a więc również w przypadku 
odmowy wydania wizy. 

185 USD 

Kwota na drobne 
wydatki - 
kosmetyki, lunch 
w szkole itp.  
(DLA 
UCZESTNIKA) 

Rekomendujemy minimum 300 dolarów miesięcznie. W sumie ok. 3000 
USD na rok (można 

np. przesyłać 
Uczestnikowi 300 
USD miesięcznie) 

 
 
 
 
Opłaty i koszty dodatkowe oraz opłaty opcjonalne: 
 
 
Opłata za opcjonalny grupowy 
kurs adaptacyjny 

Uczestnicy chcący uczestniczyć w grupowym kursie 
adaptacyjnym po przybyciu do USA (4 dni, 3 noce), mają 
obowiązek wnieść tę opłatę do dnia 10 czerwca przed 
wylotem. Opłata za przeszkolenie podlega zwrotowi, jeżeli 
Uczestnik z jakiejkolwiek przyczyny nie będzie mógł wziąć 
w nim udziału. Opłata obejmuje zakwaterowanie, 
wyżywienie, warsztaty i przejazdy. Opłatę należy wnieść na 
konto walutowe przedstawiciela AYA w Polsce, zgodnie z 
informacją na nocie obciążeniowej. Przedstawiciel AYA w 
Polsceprzekazuje tę opłatę w całości do AYA. 

995 USD dla 
osób 

przylatujących 
na lotnisko 

Newark (EWR). 
 

Dopłata  
USD 75  
dla osób 

przylatujących 
na lotnisko 

JFK. 
Opłata za ponowne 
poszukiwanie rodziny 
goszczącej 

Jeżeli Uczestnik odrzuci rodzinę goszczącą, która zgodziła 
się go przyjąć na czas trwania Programu, wówczas – w 
rzadkich przypadkach – AYA może wyrazić zgodę na 
podjęcie ponownych poszukiwań rodziny goszczącej, 
jednak wówczas konieczne będzie wniesienie dodatkowej 
opłaty za ponowne uruchomienie procesu poszukiwania.  

800 USD 

 
 

● Czesne dla szkoły prywatnej (znalezionej na życzenie Uczestnika) – czesne szkół prywatnych 
płatne jest przez rodziców/pełnomocników ustawowych Uczestnika dodatkowo, tj. oprócz opłat dla 
AYA, bezpośrednio na rzecz danej szkoły. Przedstawiciel AYA w Polsce przekaże 
rodzicom/pełnomocnikom ustawowym Uczestnika fakturę, na podstawie której będzie można wnieść 
opłatę. Rodzice/pełnomocnicy ustawowi mają obowiązek zapoznać się ze wszystkimi zasadami 
obowiązującymi w szkołach prywatnych – w tym dotyczącymi zwrotu kosztów – dostępnymi na 
stronie internetowej szkoły lub w dokumentach pisemnych. W przypadku realizacji płatności 
przelewem należy podać imię i nazwisko Uczestnika, nazwę szkoły oraz kwotę czesnego – 
alternatywnie mogą Państwo przesłać stosowne informacje pocztą elektroniczną po dokonaniu 
przelewu. AYA może zapłacić czesne w imieniu rodziców/pełnomocników ustawowych Uczestnika 
po wpłacie należnej kwoty na konto przedstawiciela AYA w Polsce przez rodziców/pełnomocników 
ustawowych Uczestnika.  
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IV. Opłaty związane z Programem 5-miesięcznym 
 
Opłaty i koszty obowiązujące wszystkich Uczestników rozpoczynających Program w sierpniu 
2024 r.: 
 
Opłata 
programowa 

Wnoszona w trzech ratach (w zależności od miesiąca rozpoczęcia 
Programu – tj. w sierpniu / styczniu*): 
 
I rata: 900 USD w dniu podpisania Umowy Pośrednictwa w Zakresie 
Uczestnictwa 
II rata: 3250 USD do 10 kwietnia / 10 października* w roku wyjazdu 
III rata: 3250 USD do 10 czerwca / 10 listopada* w roku wyjazdu 
 
 
Opłatę należy wnieść na konto walutowe przedstawiciela AYA w 
Polsce, zgodnie z informacjami na nocie obciążeniowej 
przedstawiciela AYA w Polsce, który przekazuje tę opłatę w całości 
do AYA. Opłaty te zwracane są 
z potrąceniem 300 USD w przypadku, gdy Uczestnik zrezygnuje 
z Programu przed znalezieniem rodziny goszczącej, ale nie 
później niż do 30 kwietnia / 14 listopada* , lub w przypadku braku 
możliwości zorganizowania wyjazdu z przyczyn opisanych w pkt 
cześci II powyżej. W przypadku rezygnacji Uczestnika z 
Programu po znalezieniu rodziny goszczącej lub po 30 kwietnia 
/ 14 listopada*, opłaty te zwracane są z potrąceniem 800 USD. 
 

7400 USD 
 

Uwaga: 
za każdy dzień 

opóźnienia z płatnością 
w stosunku do podanych 
dat AYA nalicza opłatę 

dodatkową w wysokości 
50 USD dziennie. 

Opłata SEVIS Wnoszona jednorazowo w dniu podpisania Umowy Pośrednictwa w 
Zakresie Uczestnictwa. 
 
Opłatę należy wnieść na konto walutowe przedstawiciela AYA w 
Polsce, zgodnie z informacjami na nocie obciążeniowej. 
Przedstawiciel AYA w Polsce przekazuje tę opłatę w całości do AYA. 
Następnie, jeśli AYA przekaże tę opłatę do SEVIS oraz prześle do 
SEVIS potwierdzenie dokonania opłaty wraz z formularzem DS-2019, 
Uczestnik będzie mógł otrzymać wszystkie dokumenty niezbędne do 
ubiegania się o wizę. 
 
Uwaga: Opłata SEVIS nie podlega zwrotowi w żadnym 
przypadku. Opłata SEVIS nie jest zależna od AYA i może ulec 
zmianie - również po podpisaniu umowy! W takim przypadku 
Uczestnik zobowiązany będzie do uzupełnienia brakującej 
opłaty. 

220 USD 

Opłata za bilet 
lotniczy 

Jeżeli Uczestnik zdecyduje się skorzystać z pomocy przedstawiciela 
AYA w Polsce przy zakupie biletu lotniczego, dokonuje tej opłaty na 
konto złotówkowe przedstawiciela AYA w Polsce lub wskazanej przez 
przedstawiciela AYA w Polsce agencji lotniczej, zgodnie z 
informacjami na fakturze, po ustaleniu daty jego wylotu do USA, 
dokonaniu rezerwacji biletu przez agencję lotniczą współpracującą z 
przedstawicielem AYA w Polsce i przekazaniu tych informacji 
Uczestnikowi.  
 
Wysokość opłaty zależna jest od miejsca wylotu Uczestnika, miejsca 
przylotu w USA oraz od daty wylotu. Zmiany daty wylotu po 
zakupieniu biletu wiązać się będą z dodatkowymi opłatami 
wymaganymi przez linie lotnicze. W przypadku rezygnacji Uczestnika 
z wyjazdu, z opłaty tej zostaną potrącone kwoty za rezygnację 
zgodnie z cennikiem agencji lotniczej współpracującej z 
przedstawicielem AYA w Polsce, który zostanie przedstawiony 
Uczestnikowi przy wnoszeniu opłaty. 
 

od 3000 PLN 
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Opłata wizowa 
(DLA AMBASADY 
AMERYKAŃSKIEJ) 

Uczestnik ma obowiązek wniesienia opłaty wizowej w wysokości 185 
USD (płatne w PLN zgodnie z aktualnym kursem walutowym 
ogłoszonym na stronie Ambasady USA). Opłata wizowa wnoszona 
jest na konto Ambasady Amerykańskiej, nie jest zależna od AYA 
może ulec zmianie – również po podpisaniu umowy! W takim 
przypadku Uczestnik zobowiązany będzie do wniesienia opłaty 
aktualnie obowiązującej. Uwaga: opłata nie ulega zwrotowi 
niezależnie od decyzji konsula, a więc również w przypadku 
odmowy wydania wizy. 

185 USD 

Kwota na drobne 
wydatki - 
kosmetyki, lunch 
w szkole itp.  
(DLA 
UCZESTNIKA) 

Rekomendujemy minimum 300 dolarów miesięcznie. W sumie ok. 1500 
USD na 5 miesięcy 

(można np. 
przesyłać 

Uczestnikowi 300 
USD miesięcznie) 

 
 
 
Opłaty i koszty dodatkowe oraz opłaty opcjonalne: 
 
Opłata za opcjonalne 
przeszkolenie „Orientation” 

Uczestnicy chcący uczestniczyć w przeszkoleniu grupowym 
po przybyciu do USA (4 dni, 3 noce), mają obowiązek 
wnieść tę opłatę do dnia 10 czerwca przed wylotem. Opłata 
za przeszkolenie podlega zwrotowi, jeżeli Uczestnik z 
jakiejkolwiek przyczyny nie będzie mógł wziąć w nim 
udziału. Opłata obejmuje zakwaterowanie, wyżywienie, 
warsztaty i przejazdy. Opłatę należy wnieść na konto 
walutowe przedstawiciela AYA w Polsce, zgodnie z 
informacją na nocie obciążeniowej. Przedstawiciel AYA 
w Polsce przekazuje tę opłatę w całości do AYA. 

995 USD dla 
osób 

przylatujących 
na lotnisko 

Newark (EWR). 
 

Dopłata  
USD 75  
dla osób 

przylatujących 
na lotnisko 

JFK. 
Opłata za przedłużenie 
Programu o 5 miesięcy 

Przedłużenie programu może nastąpić tylko za zgodą AYA 
i wyłącznie u Uczestników, którzy rozpoczęli Program w 
sierpniu. Przedstawiciel AYA w Polsce przekazuje tę opłatę 
w całości do AYA. Wniosek o przedłużenie programu może 
być złożony nie później niż 1 grudnia w roku rozpoczęcia 
programu. 

2200 USD 
Dopłata 800 

USD przy 
zmianie 
rodziny. 

Opłata za ponowne 
poszukiwanie rodziny 
goszczącej 

Jeżeli Uczestnik odrzuci rodzinę goszczącą, która zgodziła 
się go przyjąć na czas trwania programu, wówczas – w 
rzadkich przypadkach – AYA może wyrazić zgodę na 
podjęcie ponownych poszukiwań rodziny goszczącej, 
jednak wówczas konieczne będzie wniesienie dodatkowej 
opłaty za ponowne uruchomienie procesu poszukiwania.  

800 USD 

 
 

● Czesne dla szkoły prywatnej (znalezionej na życzenie Uczestnika) – czesne szkół prywatnych 
płatne jest przez rodziców/pełnomocników ustawowych Uczestnika dodatkowo, tj. oprócz opłat dla 
AYA, bezpośrednio na rzecz danej szkoły. Przedstawiciel AYA w Polsce przekaże 
rodzicom/pełnomocnikom ustawowym Uczestnika fakturę, na podstawie której będzie można wnieść 
opłatę. Rodzice/pełnomocnicy ustawowi mają obowiązek zapoznać się ze wszystkimi zasadami 
obowiązującymi w szkołach prywatnych – w tym dotyczącymi zwrotu kosztów – dostępnymi na 
stronie internetowej szkoły lub w dokumentach pisemnych. W przypadku realizacji płatności 
przelewem należy podać imię i nazwisko Uczestnika, nazwę szkoły oraz kwotę czesnego – 
alternatywnie mogą Państwo przesłać stosowne informacje pocztą elektroniczną po dokonaniu 
przelewu. AYA może zapłacić czesne w imieniu rodziców/pełnomocników ustawowych Uczestnika 
po wpłacie należnej kwoty na konto przedstawiciela AYA w Polsce przez rodziców/pełnomocników 
ustawowych Uczestnika.  


